ПРОТОКОЛ № 11/22
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации "Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и
ЖКХ «Большая Волга» (далее - Ассоциация СРО «Большая Волга»), адрес: Российская
Федерация, 440026, г. Пенза, ул, Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).

Дата проведения заседания: 12 мая 2022 года
Место проведения: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А,

помещение 53 (3 этаж).
Форма проведения заседания: собрание (совместное присутствие членов)
Время проведения заседания: с 11 час. 30 мин. по 11 час. 45 мин.
Дата составления протокола: 12 мая 2022 года
Председатель Совета: Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета:
Лисовол С.Ю., Ногаев И.В., Княжев А.Н.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные: Заместитель исполнительного директора Ассоциации СРО «Большая

Волга» Козицына Ольга Владимировна
Подсчет голосов осуществляет Секретарь заседания Совета Ассоциации.

Повестка дня заседания:
1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и

избрание секретаря заседания Совета.
2. О реализации приоритетных направлений деятельности Ассоциации СРО «Большая

Волга».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Совета
Ассоциации Лисовола Сергея Юрьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания
Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Козицыну
О.В.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
секретарем заседания Совета Козицыну О.В.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Княжев А.Н. «За»
Ногаев И.В. «За»

Итого: «За» - 3; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
секретарем заседания Совета Козицыну О.В.

• f
Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Совета

Лисовола С.Ю., который сообщил следующее.
Распоряжением Правительства Российской Федерации № 366-р от 05.03.2015 г. утвержден

план мероприятий по популяризации рабочих и инженерных профессий. Пунктом 15 указанного
Плана предусмотрена обязанность Ассоциации «Национальное объединение строителей»
организовывать проведение Национального конкурса профессионального мастерства
«Строймастер» (далее - Конкурс).

Лисовол С.Ю. предложил в целях развития традиций профессионального мастерства и
реализации приоритетных направлений деятельности Ассоциации СРО «Большая Волга»

1

организовать проведение первого - регионального этапа Конкурса по номинациях: «Лучший
каменщик», «Лучший штукатур» 24 мая 2022 года по адресу: г. Пенза, ул. Мира, 44

Решение, поставленное на голосование:
В целях развития традиций профессионального мастерства и реализации приоритетных

направлений деятельности Ассоциации СРО «Большая Волга» организовать проведение первого
- регионального этапа Конкурса по номинации: «Лучший каменщик», «Лучший штукатур» 24
мая 2022 года на строительной площадке по адресу: г. Пенза, ул. Мира, 44.

Итоги голосования:
Лисовбл С.Ю. «За»
Княжев А.Н. «За»
Ногаев И.В. «За»

Итого: «За» - 3; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
В целях развития традиций профессионального мастерства и реализации приоритетных

направлений деятельности Ассоциации СРО «Большая Волга» организовать проведение первого
- регионального этапа Конкурса по номинации: «Лучший каменщик», «Лучший штукатур» 24
мая 2022 года на строительной площадке по адресу: г. Пенза, ул. Мира, 44.

Заседание Совета закрыто.

Председатель Совета

Секретарь Совета

1

•’.f

С.Ю. Лисовол

-AiC О-В. Козицына
■/

С-

2